PREFEITURA DE
* VALINHOS

OF. Nº 1903/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 7 de dezembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 2005/21-CMV

Vereador Alexandre Japa

Processo administrativo nº 20022/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
tuplámaa bo“Prefeita Municipal

Anexo: 2folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGPigp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

a go AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 03 de dezembro de 2021.

OFÍCIO Nº 324/2021 - PRES.

Ref.: Ci. nº 2398/2021-DTL/SAJI
Assunto: Requerimento nº 2005/2021 - Vereador Alexandre

Japa

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia,

conforme segue:

1. Existe projeto para tratamento e rede de esgoto no bairro Parque

Valinhos?Se sim, quando?

Segundo a Divisão de Projetos, do Departamento de Planejamento, Obras e

Fiscalização, para a implantação de rede coletora de esgotos no loteamento Parque

Valinhos será necessária a construção de aproximadamente 15 quilômetros de rede

coletora e aproximadamente 5,5 quilômetrosde interceptorde esgotos ao longo do

Córrego Figueiras, além de instituição de faixa de viela sanitária ao longo das redes

(fora de vias públicas) e o necessário licenciamento ambiental do interceptor de

esgotos.

O valor estimado seria de aproximadamente 6 milhões de reais. Há

projeto básico, que segue previamente anexo e que fica disponível às vistas da

requerente mediante agendamento prévio no Departamento de Planejamento,

Obrase Fiscalização (DPOF), no prédio central do DAEV. Io.
2. Existe projeto para levar água encanada no bairro Parque Valinhos?

Sem sim, quando?

Já há sistema de captação, por meio de poço tubular profundo, para

abastecimento do bairro. Além disso, foi construída rede interligando o Residencial

Colina dos Pinheiros ao sistema de bombeamentoprincipal para o Parque Valinhos.
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br— presidenciaQdaev.org.br

mermo AUTARQUIA IVIUNICIPAL

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada

consideração, com os quais subscrevo-me.

Atenciosamente.

es ua add =»
Ea a o

IVAIR NUNESPEREIRA
Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 — wwwdaev.org.br — presidenciadaev.org.br